Hieron. Bapt. de Lanuz. Tom. II.

sint in te, seu contra te hæc omnia. Et hoc dua-  
 bus de causis? prima est communis, quam S. S.  
 Pater adnectunt in illud, *Domine, non est exal-*  
*taum, nominatim autem D. August. in qua sicut*  
*diximus, de corpore naturali procedendum est*  
*ad corpus mysticum. Hoc eleganter prolata D.*  
*Chryso. Nota hic D. Chryso. quod Apосто-*  
*lus acriter obiurgat Corinthios quod cum ince-*  
*stuosus hic turpiter deliquisset, qui inter illos*  
*morabatur, nullum alicuius meroris signum*  
*ostendissent: quod tantum illis conat hæc epi-*  
*stola persuadere, hoc est, ut deplorent viti pec-*  
*catum, ut se dolore conficiant tantum videntes*  
*committi scandalum. Quid hoc expedit, inquit*  
*D. Chryso. peccat alter, & ego eius debeo*  
*deslere peccatum? Gemat ipse, tanti tui mis-*  
*reus, ipse conteratur, ipse poenitentia lamen-*  
*suscipiat: cū etiam eius fuerit actus proprius,*  
*offensa qua Deo iniuriam introgat, sit tuo. te*  
*eius actus proprius, sceleris tui veris do-*  
*lor, & integra per contritionem satisfactione. Non*  
*diffiteor, inquit D. Chryso. expedit ut ipse do-*  
*leat, attamen tu quoque in contritione lumbo-*  
*rum tuorum ingenisce, & tanto magis, quanto*  
*lucidiores habueris oculos, qui videre possint*  
*rationem, quare tui sit, altero peccante, conti-*  
*standum. Vtique scire debes, cum sit Dei offen-*  
*sa, peccat illud, tu quoque censetur offensa.*  
 Coniuncti namque sumus omnes, vellet unius  
 corporis membra, & damnum quod inferitur vni  
 membro, cætera sentiunt omnia, quasi pro-  
 prium, est que omnibus commune membrum pe-  
 riculum: idcirco debent illud omnia sentire, co-  
 narique se quam primum illo liberare.

¶ **P**eccatum lepra est, quæ totum inficit corpus:  
 ignis est, qui totum inflammatur, & cum unum  
 apprehenderit damnum, illud dolere debet om-  
 nes. & omnium est illud curare. Secundò: de-  
 bent illud omnes deuitare, quod enim in aliquo  
 committitur parenti familias, in omnes com-  
 mittitur domesticos, omnes namque damna sunt  
 illius participes, quod pater familias sustinet.  
 Et idcirco dicebat Apostolus: *Quis infirmatur, &*  
*ego non infirmor? Etenim arbitrat, infirmata-*  
*tem peccata super omnia si esse formidandam,*  
 & sicut peccatum, offensa est facta Deo quæ  
 Dominus est & præcipuus pater familias, quod  
 & illi in omnesque domesticos damna debent  
 apprehendere, quæ hæc sequuntur infirmata-  
 tem. Nota Apostolus Petrus, quod vir Sanctus  
 Lot inter peccatis Deoque execrandos com-  
 moratus de somitis extra modum assigretur,  
 & quasi cor sibi sentire si focari: *Et ipsum Lot*  
 B b b oppressum